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Biało-czerwona na szczytach – Karpacki Oddział Straży
Granicznej uczcił Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Kinga Wolak
04.05.2026

Biało-czerwona flaga to symbol jednoczący Polaków – zarówno w
chwilach radosnych, jak i tych trudniejszych w naszej historii. 2 maja
2026 r. w Karpackim Oddziale Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich w Nowym Sączu uroczyście uczczono Dzień Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej.

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG, na czele z Komendantem gen.
bryg. SG Adamem Jopkiem, oddali hołd barwom narodowym w wyjątkowym
miejscu  –  na  szczycie  Babiej  Góry  (1725  m  n.p.m.).  Przy  dźwiękach
„Mazurka  Dąbrowskiego”  uroczyście  podniesiono  flagę  państwową.  To
właśnie tam – u stóp „Królowej Beskidów” – w bieżącym roku planowane są
obchody jubileuszu 35-lecia powołania Straży Granicznej.

Uroczystości odbyły się również w komendzie Karpackiego Oddziału SG oraz
w placówkach Straży Granicznej w Krakowie-Balicach, Krakowie, Tarnowie,
 Zakopanem i Kielcach, gdzie podniesiono flagę państwową i odegrano
hymn Rzeczypospolitej Polskiej. Symboliczne upamiętnienie miało miejsce
także w innych ważnych punktach – na Kasprowym Wierchu oraz przy
Zamku Królewskim w Chęcinach.
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30  kwietnia  w  Krakowie  zorganizowano  uroczyste  obchody  Dnia  Flagi
Rzeczypospolitej  Polskiej  z  udziałem  uczniów  klas  mundurowych.
Wydarzenie  miało  szczególny  charakter  –  wspólne  wyjście  na  Kopiec
Piłsudskiego stało się wyjątkowym przeżyciem dla młodzieży, nauczycieli
oraz funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Na szczycie, w obecności uczniów i nauczycieli z Zespołu Szkół i Placówek
Oświatowych w Skale oraz Powiatowego Zespołu nr 6 Szkół Zawodowych i
Ogólnokształcących  w  Brzeszczach,  a  także  funkcjonariuszy  Straży
Granicznej i zaproszonych gości – Komendanta Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w Nowym Sączu gen. bryg. SG Adama Jopka oraz Komendanta
Placówki  Straży  Granicznej  w  Krakowie  płk.  SG  Andrzeja  Karkoszki  –
uroczyście  odśpiewano hymn państwowy.  Następnie,  z  udziałem pocztu
flagowego,  wciągnięto  flagę  państwową  na  maszt,  oddając  hołd  barwom
narodowym.

Dla uczniów była to wyjątkowa lekcja patriotyzmu – podniosłe i pełne dumy
przeżycie, które na długo pozostanie w ich pamięci.

Oddając  hołd  barwom narodowym,  wzmacniamy  poczucie  tożsamości  i
wspólnoty.  Otaczanie  flagi  państwowej  czcią  i  szacunkiem  jest  nie  tylko
wyrazem  patriotyzmu,  ale  również  obowiązkiem  każdego  obywatela
Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  wszystkich  instytucji  publicznych.
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